
č. j. Si 10010/2022-  
Na všech podáních v této věci uvádějte jednací číslo soudu 

KRAJSKÝ SOUD V ÚSTÍ NAD LABEM – POBOČKA V LIBERCI 
U Soudu 540/3, 460 72 Liberec 

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 320, e-mail: podatelna@ksoud.lbc.justice.cz, ID DS: tx5bkr9 
 

ROZHODNUTÍ 

Krajský soud v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci rozhodl o žádosti M  B , nar. 
, , 293 07 Josefův Důl, o poskytnutí informace podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ“), 

takto: 

Žádost o poskytnutí informace ze dne 6.1.2022 se podle ustanovení § 15 odst. 1 InfZ   částečně 
odmítá v části týkající se osobních údajů (jména, příjmení, data narození, bydliště) fyzických osob 
jako účastníků řízení uvedených v poskytnutém rozhodnutí. 

Odůvodnění: 

Žádostí doručenou dne 6.1.2022 Krajskému soudu v Ústí nad Labem jako povinnému subjektu 
ve smyslu § 2 odst. 1 InfZ, postoupenou dne 10.1.2022 k vyřízení na pracoviště pobočky KS 
v Liberci, neboť se jedná o rozhodnutí vydané tímto pracovištěm,   se žadatelka domáhala 
poskytnutí informace, a to zaslání rozhodnutí Krajského soudu v Ústí nad Labem vydaného ve 
věci sp.zn. 31To 399/2018.  

Povinný subjekt žádost posoudil a částečně jí vyhověl dne 18.1.2022 pod  sp. zn. Si 10010/2022, 
když žadateli zaslal kopii požadovaného rozhodnutí, v němž však provedl anonymizaci osobních 
údajů.  

Omezení práva na informace vycházející z principů uvedených v Listině základních práv a 
svobod a  v Mezinárodním paktu o občanských a politických právech je přesně vymezeno v 
ustanoveních § 7 až § 12 InfZ. Povinný subjekt tedy při posuzování žádosti o informace musí 
vždy posoudit, zda požadované informace neobsahují některé z chráněných informací, zejména 
osobní údaje a informace o soukromí, a v rozsahu odpovídajícím výsledku tohoto posouzení 
veškeré ostatní informace poskytne.  

Podle ustanovení § 8a a 8b zák. č. 106/1999 Sb. a ustanovení § 84 až 90 občanského zákoníku 
poskytne povinný subjekt informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí 
fyzické osoby a osobní údaje jen v souladu s právními předpisy upravujícími jejich ochranu – 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/466/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a zákon č. 110/2019 Sb. o zpracování 
osobních údajů. 

Podle čl. 4 nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/6792, se osobními údaji rozumí 
veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě (dále jen „subjekt 
údajů“); identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo 



 2 Si 10010/2022 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Iveta Schöffelová 

identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno, identifikační číslo, 
lokační údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, 
genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby. 

Podle čl. 5 nařízení Evropského parlamentu a Rady osobní údaje musí být spravovány ve vztahu 
k subjektu údajů korektně a zákonným a transparentním způsobem; shromažďovány pro určité, 
výslovně vyjádřené a legitimní účely a nesmějí být dále zpracovávány způsobem, který je s těmito 
účely neslučitelný.  

Podle čl. 6 jednou z podmínek pro zákonné zpracování osobních údajů je udělení souhlasu 
subjektu údajů se zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více konkrétních účelů. 
Žadatelka požádala o poskytnutí rozsudku ve věci vedené pod sp.zn. 31To 399/2018, aniž by  
zároveň předložila souhlas subjektu osobních údajů, v tomto případě fyzických osob, které jsou 
ve shora uvedené věci uvedeny 

Za těchto okolností Krajskému soudu v Ústí nad Labem – pobočce v Liberci nezbylo, než žádost 
o poskytnutí požadovaných informací podle ust. § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., v platném 
znění, částečně odmítnout, pokud jde o osobní údaje fyzických osob.  

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Ministerstvu spravedlnosti ČR prostřednictvím 
Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočky v Liberci, a to do 15 dnů od jeho doručení. 

 

Liberec dne  18.01.2022 

  
Mgr. Daniela Zemanová 
místopředsedkyně krajského soudu 
pro pobočku v Liberci 
  




